· invenimus in dicta he redita te .. quod dictns deffunctns habebat in tabulla 
cambii venerabilis Francisci de Gualbis, campsoris Barchinone, octua
ginta duas libras et duos solidos barchinenses. Itero die jovis XXV die 
agustí anno predicto a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nona
gesimo sexto. Primo invenimus in dicta hereditate quoddam publicum 
instrumentum actum Barchinone :XXV die mensis octobris anno a Nati
vitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo s:exto et clausuro per 
Vicencium Serra, notarium publicum Barchinone tenentem scripturas 
Francisci Rivipulli, notarii publici per totam terram et dominacione do
mini Regis, in quo continetur quod Petrus de Altarriba, notarius et civis 

·merde, nomine suo proprio et ut sindico civitatis Illerde, vendidit vene-
rabili Berengario Bertrandi, campsore civi Barchinone, mille quingentos 
solidos de censuali mortuo P.recio viginti unius mille solidorum Barclíi
none; ítem invenimus quoddarn publicum- instrumenturn Actum Barchi
none tricesima die ianuarii anno a Nativitate Domini millesimo trecen
tesirno nonagesimo primo et clausuro per Johannem de Deo auctoritate 
regia notarium publicum Barchinone in quo continètur quod Berenga
ronus (sic) Bertrandi Civis Barchinone fllius Berengarii Bertrandi quan
dam, campsoris civis Barchinone, tendidit dicto venerabili Petro de Raia
dello mille duéentos octuaginta solidos de censuali mortuo ex predictis 
mille quingentis solidos preciq videlicet octingentarum nonaginta libra
rum dicte monete; item instrumenttirn apoche dicti precii; ítem transia
turo autenticnm scripture tercii pro dicto censuali facte in curia vicarii 
Barchinone. Hem invenimus quoddam aliud publicum instrumentum ac
turo Barchinone tertia die febroary anno a Nativitate Domini millesimo 
trecentesirno nonagesimo primo et clausuro per discretum Johannem de 

I 
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Deo, notarium pubÍicum Barchinone, continens in effectu quod dictus Be
rengarius Bertrandi vendidít dicto venerabili Petro de Raiadello ducen
tos viginti solidos de censuali mortuo ex predi dis mill e . quingentis soli
dis censualibus precio videlicet' centum quinquaginta quatuor librarum; 
ítem instrumentum apoce dicti pPecii. Item invenimus quiddam instru
mentum contin.ens obligacionem pene tertii curie Illerde et quedam alia 
instrumenta faciencia pro securitate mille quingentorum solidorum cen-

J sualium; ítem invenimus quoddam publicum instrumentum actum Bar
chinone XXIII die madii anno a Nativítate Domini MCCCXCV et clausum 
per Petrum Granyana, notarium Barchinone, efectualiter continens quod 
Petrus ses Cimes domicellus dominus castrorum de ses Comes et de Ta
pioles vendidit dicto venerabili Petro de Raiadello sexcentos solidos de 
censuali mortuo quos dominus Comes Cardone et universitates villarum 
ei locorum Pulcripodii, de Angleria, Sancti Martí ni de Maldpnado,. de 
Golmes, de Castro Novo, de Seana, de Torrog,e, de Calaf, de Castrofollito, 
de Riubragos e de Thora sibi quolibet anno faciunt et prestant in festo 
Sancti Antonii precio videlicet septem mille ducentorum solidorum; ítem 
instrumentum apoce dicti precii; ítem instrumentum instimacionis et pos
sessionis dicti censualis et instrumentum firme domine Sibilie uxori Petri 
ses Comes actum in Castro de Segur XXVI die madii anno a nativítate Do
mini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto et clausum per Petrum de 
Ortis auctoritaté regia notarium publicum Barchinone; ítem quoddam 
aliud publicum instrumentum actum diversis locis sub diversis kalenda
riis quorum primum est XVII die mensis januarii anno !1 nativitate Do
mini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo et clausum per Gui
llelmum Carbo notarium publicum per totam terram et dominacionem 
illut¡;trisimi domini Regis Aragonum continens in effectum vendicionem 
de predictis sexcentis solidis censualibus per didos egregium comitem 
et universítates fadam dicto Petro ses Comes precio septem mille ducen
torum solidorum; ítem instrumentum apoce. dictorum septem mille du
centorum solidorum; ítem invenimus quoddam aliud publicum instru
mentum actum Barchinone XII die novembris anno a Nativítate Domini 
MCCCXC et clausum per Johannem de Deo (auctorítate regia notarium 
publicum) auctoritate regia notarium publicum Barchinone continens in 
effectu quod venerabilis Bernardus de Montejudayco civis Barchinone 
en Angelina eius uxor vendiderurit dicto venerabili Petro de Raiadello 
centum solidos de censuali mortuo solvendos sibi quolibet a1mo Xliii 
die novembris precio videlicet septuaginta librarum Barchinone; ítem 
instrumentum apoce de dictis septuaginta libris; ítem invenimus trans-

• latum autenticum de scriptura tercii de dictis centum solidis: in curia 
'\'Ícarii Barchinone sub diversis kalendariis quorum primum est secunda 
die augusti anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo 
quinto et clausum per Petrum Granyana notarium Barchinone continens 
ius quod dictus venerabilis Petrus de Raiadello habebat in quadàm cape
lla constructa in ecclesia monasterii fratrum Marie de Monte Carmelo 
Barchinone sub invocacionem beatorum Antonii et Leonardi et assigna
donem per dictum Petrum de Raiadello fadam dicto conventui monas
terii de trecentis solidis censualibus ex censuali mortuo quod recipiebat 
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super univ.ersitatem civitatis Illerdé; item invenimus quoddam publicum 
instrumentum actum Barchinone duodecima die mensis iunii anno a 
nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio et clausum 
per Petrum -Granyana notarium Barchinone continens vendicionem fac
tam per Laurencium de Sancto Clemente neophitum qui solebat vocari 
Maço Ferrer E\iangena et Iuceff Ferrer Evangena di,::to venerabili Petro. 
de Casasagia de quodam hospicio cum introhitibus, exitibus, juribus et 
pertinentiis suïs quod superius nominati habebant in dicta civitate in 
loco olim vocato lo Call Maior, precio novem milla sexag[nta solidorum; 
item instrumentum apoce dicti precii; item instrumentum possessionis 
ditci hospicii. Item quoddam alius publicum instrumentum actum Bare 
chinoné XXIII die decembris anno a nativitate Domini millesimo tre
centesimo nonagesimo quarto et clausum per Petrum Granyana, notarium 
Barchinone, contin ens recognicionem et cessionem fa.ctam per dictum ve
·nerabilem Petrum de Casasagia dicto venerabili Petro de Raiadello de 
prejlicto hospicio cum iuribus et pertinenciis suïs; item quedam traus
lata in papiro faciencia pro securitate dicti hospicii. Item invenimus 
quoddam publicum instrumentum actum Barchinone XXVI die ianuarii 
anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonage~imo quarto et 
clausum per Petrum ,Johannis de Puteo auctoritate illustrissimi domini 
regi Aragonum notarium publicum per totam terram et dominacionem 
suam continens vendicionem factam per Petrum Laurencii porterium et 
Franciscum Johannis conversium, curatores honorum iudeorum et con
versorum absentium venerabili Stephano Salvatoris, de camera domini 
Regis, civis Barchinone, de quodam hospicio ex abisso usquam in celum 
quod Jafuda Lobell, quondam, habebat in Callo Maiori dicte civitatis in 
quodam alfondech sito in vico de Sent Honorat, precio videlicet, centum 
et decem librarum Barchinone. Item quoddam aliud publicum instrumen
tum actum Barchinone VII die septembris anno ·a Nativitate Domini 
MCCCXCIIII et clausum per discretum Johannem de Fontecohoperto auc
toritate· regia notarium publicum Barchinone continens recognicionem 
et cessionem factas per venerabilem Stephanum Salvatoris dicto vene· 
rabili Petro de Raiadello de dicto hospicio sito in dicto alfondech; item 
instrumenta apoce de dictis centum et decem libris et possessionis dicti 
hospicii et apoce centum florenciorum per dictum venerabilern Petrum 
de Raiadello dicto Stefano Salvatori datorum, que quidem tria instru
menta apocharum et possessionis dausa sunt per dictum Johannem dc 
Fontecohoperto. Item invenimus quedaminstrumenta nondum clausa fa
ciencia pro empcione quam dictus venerabilis Petrus de Ra:iadello fe
cit de quodam hospicio quod fuit Mahir Lobell, precio XXX librarum 
Barchinone, que quidem instrumenta dicuntur fore facta in posse Beren
garii Querol, notari publici per totam terram et dominacionem illustris
simi domini Regis Aragonum; ítem quodam publicum instrumentum ac
tum Barchinone nona die iulii anno a Nativitate Domini MCCCXCV et 
clausum perGabrielem' Sagarra, notarium publicum auctoritate regia per 
totam teram et dominacionem illustrissimi domini Regis Aragonum, con
tinens cessionem de quadraginta florenorum auri de Aragonia sive de vi
ginti duabus libris Barchinone factam dicto venerabili Petro de Raiade-
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Ilo per dominarft Elienorem uxorem ·nobilis Arnaldi de Arillo quodam, 
militis contra nobilem Franciscum Rogerii de Arillo. et universitates ho
minum baronie et dominac~onis de Arillo; itero quoddam instrumentum 
debitorium ex Cl\usa mutui cuni. apocha eiusdem facturo per Jaufredum 
de la Brecerola et Vincencium de la Bracerola fratres dicto venerabili 
Petro de RaiadeÚo de sexdecim libris et decem solidis quod fuit actum 
Barchinone quartàdecima die octobris anno a Nativitate Domini m_ille
siino trecentesimo nonagesimo tercio et clausuro per Guillelmum Andree, 
notarium publicum Barchinone. Hem invenimus in quodam libro papi
reo de «deu e deiy» dicti venerabilis Petri de Raiadello in carta intitu
lata XXXXVIII. Invenimus scripturam manu sua proprili scriptam tenoris 
sequentis. Dimarts a XIII de janer del dit any MCCCXCIII presti al dit en 
Pere Martí, carreter, ciuteda de Barchinona, .natural de la villa de Orla 
XVI florins los quals volia a paga un QlUl que havie comprat e feume 
carta de comanda pura de la dita quantitat la qual pres en Johan de 
Fontcohoberta notari publich de Barchinona o un seu jrirat lo dit _dia 
e any; dimarts a IU dies de febrer ·del any MCCCXCIIII en l'alberch que 
he comprat a·l Call presti al dit P.- Martí VIII florins present en Geni ça 
Parra, seller, los quals d.ix que volie per pagar una bestia que havie com
prade. Hem invenimus in dicto libro papireo de «deu e deig» dicti vene
rabilis Petri de Raiadello in carta intitulata LIX invenimus scripturam 
manu sua propria scritam tenoris sequentis. Dissapte a XXVII dies de 
febrer del dit any MCCCXCV comani comptans dins mon studi en Be
renguer Carbo-nell, texidor de draps de li, qui sta. a la plaça de Sancta Ana 
XXII florins d'or d'Aragó valents XII lliures e dos sols barchinonesos 
de les quals aquest dia ma feita carta de pura comanda ab sa apocha 
presa per n'Arnau Piquer notari publich de Barchinona els quals dix 
que havia gran obs per pagar lo preu de una compra que havia feita de 
la heretat o hereus de'n Berenguer Bardoch quondam notari· de la dita 
ciutat e promes les me de restituir e peguar en breu.